АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15. 04.  2010 г.                                   № 18                            х.Верхний Митякин

О дополнительных профилактических
и режимных  мерах по недопущению
террористических актов в местах
массового пребывания людей,
на объектах транспорта в 2010г.

        Во исполнении указания Администрации Ростовской области, в целях защиты населения Красновского сельского поселения от террористических угроз и в связи с приближающимися массовыми мероприятиями  считаю необходимым:

1. Специалистам Администрации поселения Бадаевой Е.И., Суховой А.И., Горшколепову А.И. вести разъяснительную работу с населением о необходимости повышения бдительности, правилах поведения при обнаружении бесхозных вещей, признаках подозрительного поведения отдельных лиц.
2. Определить зону безопасности вокруг объектов образования, культуры, здравоохранения  в радиусе 50м.
3. Запретить парковку автотранспорта в зоне безопасности и рекомендовать руководителям данных объектов контролировать установленный запрет.
4. Поручить педагогическим коллективам, родительским комитетам школ провести с родителями учащихся и старшеклассниками разъяснительную работу о необходимости принятия повышенных мер безопасности во время массовых мероприятий с участием детей.
5. Рекомендовать руководителям объектов образования, культуры при подготовке массовых мероприятий проводить комиссионное обследование объекта с назначением ответственного руководителя, на которого возложить функции взаимодействия с правоохранительными органами.
6. Всем гражданам и работникам транспорта проявлять повышенную бдительность при нахождении в общественном транспорте и на остановочных павильонах.
7.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                              Г.В. Бадаев